

AGINTARIAK ETA LANGILEAK

Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILA

3570

AGINDUA, 2026ko uztailaren 29koa, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuarena, zeinaren bidez behin betiko ebazten baita Donostiako Barruti Judizialeko bulego judizialak, Erregistro Zibileko Bulego Orokorra eta udalerrietako eta haren elkarteetako justizia-bulegoak ezartzearen ondorioz deituriko eskakizun bereziko lanpostuak betetzeko berariazko lehiaketa.

Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko Aginduaren bidez, berariazko lehiaketarako deialdia egin zen Eibarko eta Donostiako barruti judizialetan Justizia Administrazioako kidego orokorretako eskakizun bereziko lanpostuak betetzeko, bulego judizialak, erregistro zibileko bulego orokorrak eta udalerrietako eta haien elkarteetako justizia-bulegoak ezartzearen ondorioz.

Berariazko lehiaketa horren ondorioz izapidetutako espedientea ikusita, eta bat etorritz Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko Aginduaren bederatzigarren oinarriarekin, Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa aldatzen duen abenduaren 23ko 19/2003 Lege Organikoaren VI. liburuko VIII. tituluarekin eta Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen sarrerari, lanpostuak betetzeari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamenduari 43. artikuluekin eta hurrengoekin (abenduaren 7ko 1451/2005 Errege Dekretuaren bidez onartu zen erregelamendu hori), honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.— Behin betiko ebaztea Donostiako barruti judizialeko Justizia Administrazioako Kudeaketa Prozesal eta Administratiboko, Izapidetze Prozesal eta Administratiboko eta Laguntza Judizialeko kidego eta eskaletako funtzionarioen arteko lekualdatze-lehiaketa, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko Aginduaren bidez deitua, eranskinetan adierazten den bezala.

Bigarren artikulua.— Bete gabe uztea lehiaketa honetan adjudikatu ez diren lanpostuak.

Hirugarren artikulua.— Lanpostuaz jabetzeko eguna Justizia Administrazioako zuzendariaren ebazpen baten bidez zehaztuko da.

Laugarren artikulua.— Ezin izango zaie adjudikatutako destinoei uko egin. Justizia Administrazioako Zuzendaritzak horien adjudikazioaren berri emango dio Justizia Ministerioari.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Justizia eta Giza Eskubideen sailburuari, hilabeteko epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dakioke Vitoria-Gasteizko Auzialdiko Auzitegiko Administrazioarekiko Auzien Atalean, bi hilabeteko epean. Bi kasuetan, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera aurkeztu ahal izango da errekurtsoa.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian eta Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Aldi berean argitaratzea lortzen ez bada, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira epeak.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 29a.

Justizia eta Giza Eskubideen sailburua,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.

I. ERANSKINA

ADJUDIKAZIOAK

LURRALDE HISTORIKOA: GIPUZKOA

BARRUTI JUDIZIALA: DONOSTIA

UDALERRIA: DONOSTIA

KUDEAKETA PROZESAL ETA ADMINISTRATIBOKO KIDEGOA

Adjudikatutako lanpostua	Interesduna	NAN	Puntuazioa					Guztira
			Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak		Berariazko merezimenduak Kudeaketa	
			Antzinateasuna kidegoan	HE	Zuzenbidea	Zerbitzuak kudeatzaile arduraduna		
130251/1	ZEO Erregistroa eta banaketa	***8477**	60	-	-	-	43	103
130230/1	AAko IZE Administrazioare kiko auzien arloa	***4527**	49	-	-	-	43	92
130200/4	AAko IZE Arlo zibila	***7865**	29	-	-	-	-	29
130220/4	AAko IZE Arlo soziala	***9365**	21	-	-	-	43	64
133200/7	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	***4048**	52	12	-	-	-	64
130211/1	AAko IZE Instrukzio-arloa	***6418**	46	-	-	-	43	89
130300/1	AAko IZE Arlo zibila - Arduraduna	***7008**	43	12	10	1	-	66
130230/2	AAko IZE Administrazioare kiko auzien arloa	***7095**	16	12	-	-	43	71
130450/1	ZEO KEBEZE - Arduraduna	***6178**	54	-	10	9	-	73

2026ko abuztuaren 12a, asteazkena

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa					Guztira
				Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak		Berariazko merezimenduak Kudeaketa	
				Antzinasuna kidegoan	HE	Zuzenbidea	Zerbitzuak kudeatzaile arduraduna		
130200/2	AAko IZE Familia-arloa	García Gutiez, M ^a Elena	***4630**	32	-	-	-	43	75
130211/2	AAko IZE Instrukzio-arloa	Gartzia Gartzia, Begoña	***7481**	45	-	-	-	43	88
130210/6	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Gómez Forcano, Silvia	***1116**	32	-	-	-	-	32
130200/3	AAko IZE Familia-arloa	Herrera Álvarez, M ^a Yolanda	***4732**	47	-	-	-	-	47
133200/8	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Insausti Usabiaga, M ^a José	***1977**	54	-	-	-	-	54
130220/2	AAko IZE Arlo soziala	Irigoyen Arruabarrena, Marta	***9188**	60	-	-	-	43	103*
130210/1	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Iriondo Osa, Rakel	***7065**	46	12	-	-	-	58
130450/2	ZEO Zerbitzu orokorrak - Arduraduna	Laserna Niño, Ignacio	***5197**	31	-	-	9	-	40
130200/12	AAko IZE Arlo zibila	Migueloz Ochoa, Lorena	***2767**	27	-	-	-	-	27
130200/1	AAko IZE Arlo zibila	Mugarza Gómez, Lourdes	***7695**	43	12	-	-	-	55
130210/2	AAko IZE Indarkeria arloa	Pérez Beristain, Esther	***7997**	45	12	-	-	-	57
130200/5	AAko IZE Arlo zibila	Rojas Rodríguez, Silvia	***6868**	15	-	-	-	-	15

Adjudikatutako lanpostua	Interesduna	NAN	Puntuazioa					Guztira	
			Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak		Berariazko merezimenduak Kudeaketa		
			Antzinasuna kidegoan	HE	Zuzenbidea	Kudeatzaile arduraduna			
									Zerbitzuak kudeatzaile arduraduna
130200/18	AAko IZE Arlo zibila	Ruiz De Arechavaleta Pérez, M ^a Nieves	***5314**	46	12	-	-	58	
130220/3	AAko IZE Arlo soziala	Urdallela Ariztimuño, M ^a Belén	***3617**	60	-	-	-	43	103
130252/1	ZEO KEBEZE	Uria Lizaso, Ana M ^a	***9066**	60	-	-	-	43	103
Adjudikaziorik gabe Eskubide hobea duten beste pertsona batzuei adjudikatutako plaza		Tejada Cantero, Jesús M ^a	***0213**						

IZAPIDETZE PROZESAL ETA ADMINISTRATIBOKO KIDEGOA

Adjudikatutako lanpostua	Interesduna	NAN	Puntuazioa			
			Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak	Guztira
			Antzinasuna kidegoan	HE		
143200/18	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Agote Gil, Alejandro	5	-	-	5
140210/14	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Alcorta Lorenzo, Ane Miren	9	-	-	9
140220/9	AAko IZE Arlo soziala	Álvarez González, Rosa M ^a	28	-	-	28
143200/17	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Arano Fernández, Eva	42	-	-	42

2026ko abuztuaren 12a, asteazkena

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa			Guztira
				Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak Behin betiko lanpostua	
				Antzinasuna kidegoan	HE		
140230/4	AAko IZE Administrazioarekik o auzien arloa	Arrue Ibarbia, M ^a Larraitz	***9873**	11	8	-	19
140220/3	AAko IZE Arlo soziala	Coronado Vivas, M ^a Mercedes	***9516**	50	-	43	93
140210/9	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Estebas Fernández, Miren Eduarne	***9905**	59	-	-	59
140220/4	AAko IZE Arlo soziala	Fernández Díez, Miren Aranzazu	***8601**	46	-	43	89
140250/1	ZEO KEBEZE	Ferradanes Rivero, M ^a Nieves	***9128**	46	8	-	54
140230/2	AAko IZE Administrazioarekik o auzien arloa	Ferreira Polo, M ^a Trinidad	***5383**	45	8	43	96
140211/1	AAko IZE Instrukzio-arloa	Ferreras Alberdi, Amaia	***6482**	43	8	43	94
143200/14	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Fraille Hernández, Maitane	***5780**	31	8	43	82
140210/2	AAko IZE Indarkeria-arloa	García De Albéniz Pérez, Blanca	***6901**	11	-	43	54
140250/3	ZEO Zerbitzu orokorrak	García Martínez, M ^a Mercedes	***5866**	32	8	43	83
143200/16	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Garcia Vacas, Rebeca	***3894**	48	8	-	56
140220/5	AAko IZE Arlo soziala	Garmendia Iartza, Aloña	***8160**	9	12	43	64
143200/15	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Garofña Fernández, M ^a Asunción	***7798**	15	8	43	66

2026ko abuztuaren 12a, asteazkena

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa			Guztira
				Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak Behin betiko lanpostua	
				Antzinatasuna kidegoan	HE		
140211/8	AAko IZE Instrukzio-arloa	González Armendia, M ^a José	***4438**	46	-	43	89
140200/3	AAko IZE Arlo zibila	Ibáñez Bereciartua, Nerea	***9291**	60	-	-	60
140200/1	AAko IZE Arlo zibila	Incinillas Cousillas, M ^a Cristina	***3918**	60	-	43	103
140230/1	AAko IZE Administrazioarekik o auzien arloa	Infante Llamas, Eva	***9014**	60	-	43	103
140200/6	AAko IZE Arlo zibila	Iribar Iriondo, Miren Terese	***9526**	45	8	-	53
140210/12	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Jaramago Mejias, M ^a José	***5714**	46	-	-	46
140200/13	AAko IZE Merkataritza-arloa	Larrañaga García, Miguel Angel	***5332**	51	8	43	102
140200/9	AAko IZE Merkataritza-arloa	Menéndez Vázquez, M ^a Del Pilar	***7518**	32	-	-	32
140210/3	AAko IZE Adingabeen arloa	Moreno Lujan, Isabel M ^a	***8255**	60	-	43	103*
140250/2	ZEO Erregistroa eta banaketa	Moreno Lujan, Manuela	***8255**	60	-	43	103
140210/5	AAko IZE Arlo penala	Muguruza González, Lourdes	***6676**	11	-	43	54
140200/12	AAko IZE Merkataritza-arloa	Muñoz Nuñez, Natalia	***7915**	11	-	43	54
140220/10	AAko IZE Arlo soziala	Muxika Olano, M ^a De Aranzazu	***8959**	49	8	43	100

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa			Guztira
				Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak Behin betiko lanpostua	
				Antzintasuna kidegoan	HE		
140240/15	PAko IZE	Oria Mendieta, Miren Onintza	***0066**	37	12	43	92
140240/12	PAko IZE	Olaziregi Nabarroa, Mª Olatz	***6987**	49	-	43	92
140220/2	AAko IZE Arlo soziala	Osinaga Apezteguia, Mª Concepción	***7033**	60	-	43	103
140210/10	AAko IZE Indarkeria-arloa	Pérez Pineda, Lourdes	***6102**	60	-	-	60
140200/11	AAko IZE Familia- arloa	Prieto Ruiz De Gauna, Mónica Mª	***2598**	12	-	43	55
140200/5	AAko IZE Arlo zibila	Ruiz Izaguirre, Mª Aintzane	***9174**	31	8	-	39
140220/7	AAko IZE Arlo soziala	Sánchez Iriarte, José Luis	***7833**	15	-	43	58
140210/4	AAko IZE Arlo penala	Santamaria López, Mª Isabel	***7126**	27	-	43	70
140210/11	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Sistiaga Lasa, Miren Agurtzane	***9913**	60	8	-	68
140230/5	AAko IZE Administrazioarekik o auzien arloa	Tellechea Villaverde, Arantza	***9499**	60	-	-	60*
140210/13	Arlo penala – Exekuzio penaleko lantaldea	Uriarte Elias, Idoia	***7838**	45	-	-	45
140200/10	AAko IZE Familia- arloa	Zaballa Ventosa, Beatriz	***9905**	60	-	-	60

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa			
				Merezimendu orokorrak		Berriazko merezimenduak Behin betiko lanpostua	Guztira
				Antzinatasauna kidegoan	HE		
140230/3	AAko IZE Administrazioarekik o auzien arloa	Zabalo Arrieta, M ^a Aranzazu	***4616**	60	-	-	60
140220/6	AAko IZE Arlo soziala	Zaldivia Diaz De Etura, M ^a José	***4086**	60	-	-	60
140240/11	PAko IZE	Zapirain Duo, Amalia	***4366**	60	-	43	103
140250/4	ZEO Zerbitzu orokorrak	Zapirain Ribaguda, Leire	***4681**	50	12	-	62
140210/1	AAko IZE Indarkeria-arloa	Zuriarrain Larrarte, Josefa	***4697**	31	-	43	74
Adjudikaziorik gabe Eskubide hobea duten beste pertsona batzuei adjudikatutako plazak		Elvira Resurreccion, Maria Julia	***8393**				

LAGUNTZA JUDIZIALEKO KIDEGOA

Adjudikatutako lanpostua		Interesduna	NAN	Puntuazioa			Guztira
				Merezimendu orokorrak		Berariazko merezimenduak behin betiko lanpostua	
				Antzintasuna kidegoan	HE		
113200/1	Erregistro Zibilaren Bulego Orokorra	Arias Moreno, Claudia	***7107**	54	-	-	54
110252/2	ZEO KEBEZE	Calvo Montero, Carlos	***4039**	15	-	43	58
110252/12	ZEO KEBEZE	Elizondo Erro, Jon	***9192**	36	8	43	87
110252/1	ZEO KEBEZE	Garmendia Romero, María Luisa	***8209**	60	-	43	103*
110252/10	ZEO KEBEZE	Torres Berastegui, Fernando	***0359**	60	-	43	103

Oharrak:

- *Berdinketa beste eskatzaile batekin. Kidegoan antzintasun handiagoa izateagatik adjudikatutako plaza.
- Adjudikatutako lanposturako puntuazioa adierazten da.

II. ERANSKINA

BAZTERTUAK

LURRALDE HISTORIKOA: GIPUZKOA

BARRUTI JUDIZIALA: DONOSTIA

UDALERRIA: DONOSTIA

KUDEAKETA PROZESAL ETA ADMINISTRATIBOKO KIDEGOA

Interesduna	NAN	Arrazoia
Alberdi Osa, Elisabet	***8088**	Ez du betetzen parte hartzeko betekizun hau: ez du behin betiko destinorik Donostiako udalerrian (berriazko lehiaketarako deia egiten duen Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko 2.1 a artikulua)
Iriarte Arrizabalaga, Ane Aintzane	***7863**	Ez du betetzen parte hartzeko betekizun hau: ez du behin betiko destinorik Donostiako udalerrian (berriazko lehiaketarako deia egiten duen Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko 2.1 a artikulua)
Masso Iriarte, M ^a Nieves	***3754**	Ez du betetzen parte hartzeko betekizun hau: ez du behin betiko destinorik Donostiako udalerrian (berriazko lehiaketarako deia egiten duen Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko 2.1 a artikulua)

III. ERANSKINA
BEHIN-BEHINEKO EBAZPENAREN AURKA AURKEZTUTAKO ALEGAZIOAK
LURRALDE HISTORIKOA: GIPUZKOA
BARRUTI JUDIZIALA: DONOSTIA
UDALERRIA: DONOSTIA

NAN	Interesduna	Ebazpena
***4527**	Alonso Robles, M ^a Josefa	Ezetsi egiten da. Merezimenduak behar bezala barematuta, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko Aginduaren 5. artikulua arabera.
***0213**	Tejada Cantero, Jesús M ^a	Ezetsi egiten da. Merezimenduak behar bezala barematuta, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2026ko maiatzaren 29ko Aginduaren 5. artikulua arabera.